
 

 

 

 

 ５  労働経済指標関係資料  
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第２９表　労働経済指標
　その１　賃金・労働時間・消費支出・物価指数

金 額 金 額 金 額 金 額

千円 千円 千円 千円 時間 時間 時間 時間

289.1 0.5 260.3 1.8 264.0 0.6 238.9 1.3 148.9 154.0 12.8 11.4

290.0 0.3 262.6 1.0 265.0 0.4 240.9 0.9 148.3 153.7 12.7 11.0

293.8 0.5 267.8 1.0 267.6 0.4 244.8 0.4 153.8 160.4 13.3 12.3

287.5 0.3 258.5 0.5 263.0 0.1 236.8 0.3 142.7 146.8 12.2 10.1

290.3 0.0 261.3 0.7 265.7 0.1 240.2 0.2 154.0 157.0 12.5 10.2

290.1 0.3 263.7 0.5 265.5 0.4 242.7 0.2 151.5 156.3 12.5 10.9

288.3 0.3 260.7 1.0 264.3 0.5 240.4 1.0 145.0 151.7 11.9 10.0

289.1 0.3 260.4 0.5 265.0 0.5 240.0 0.8 148.8 154.3 12.5 10.5

291.0 0.4 262.8 △ 0.2 265.6 0.5 242.9 0.7 148.3 151.5 12.8 10.3

290.7 0.6 262.6 1.1 265.1 0.7 241.1 1.5 150.5 154.7 13.1 10.8

290.7 0.5 262.7 0.2 264.9 0.6 239.4 0.8 148.0 154.4 13.1 11.8

288.1 0.4 265.0 0.7 263.4 0.6 242.4 0.9 139.2 146.6 12.3 10.7

289.3 0.3 261.4 △ 0.2 264.1 0.3 239.9 0.4 146.7 149.8 12.7 10.0

291.4 △ 0.2 265.3 △ 0.2 266.1 0.0 244.3 0.3 150.3 153.8 13.1 10.5

295.0 0.3 262.5 △ 1.9 268.9 0.6 241.1 △ 1.6 153.1 156.0 13.2 10.0

289.1 0.5 262.7 1.6 264.8 0.7 242.0 2.1 144.7 148.9 12.3 9.8

291.5 0.4 264.2 1.1 267.3 0.7 244.1 1.7 154.2 158.1 12.3 9.9

(注) １　①､④、⑤は平成27年基準（ただし、④、⑤の平成27年(度)は平成22年基準）である。
２　①､②は､事業所規模30人以上の数値である。

2月

3月

4月

6月

10月

11月

12月

平成29年1月

5月

6月

7月

8月

9月

平成27年(度)

平成28年(度)

平成28年4月

5月

％

前年比・
前年同月比

％

②
　　総実労働時間数

(調査産業計)
(厚生労働省・愛媛県)

うち所定外労働時間数

全 国 愛媛県 全 国 愛媛県

全 国 愛 媛 県

前年度比・
前年同月比

　うち所定内給与

①
  　きまって支給する給与

全 国 愛 媛 県

　　（調査産業計）
　　（厚生労働省・愛媛県）

　　　項目

年月

前年度比・
前年同月比

％

前年比・
前年同月比

％
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金 額
エンゲル

係 数 金 額
エンゲル

係 数 金 額
エンゲル

係 数

千円 ％ 千円 ％ 千円 ％

287.4 △ 1.3 25.0 290.3 △ 1.4 25.2 268.4 3.3 24.5 0.2 0.6 △ 3.2

282.2 △ 1.8 25.8 286.6 △ 1.3 25.9 279.4 4.1 24.3 △ 0.1 0.0 △ 2.3

298.5 △ 0.7 23.7 303.2 0.0 23.8 250.6 △ 9.6 24.9 △ 0.3 0.1 △ 4.4

281.8 △ 1.6 26.6 287.3 △ 0.9 26.6 288.0 22.6 23.4 △ 0.5 0.0 △ 4.6

261.5 △ 2.7 26.8 262.3 △ 3.3 27.2 228.2 △ 15.2 29.7 △ 0.4 △ 0.2 △ 4.5

278.1 △ 0.9 26.2 284.6 1.5 26.2 262.8 6.8 26.5 △ 0.4 △ 0.3 △ 4.2

276.3 △ 5.1 26.8 279.2 △ 5.0 27.0 275.3 △ 6.4 26.1 △ 0.5 △ 0.5 △ 3.8

267.1 △ 2.6 26.0 270.5 △ 2.9 26.2 296.6 6.8 22.5 △ 0.5 △ 0.3 △ 3.3

282.0 △ 0.2 26.1 288.4 1.4 26.0 278.5 8.2 24.6 0.1 0.0 △ 2.6

270.8 △ 0.9 25.9 275.3 △ 0.8 26.0 283.0 11.5 24.3 0.5 0.3 △ 2.3

318.5 0.1 27.5 322.8 0.7 27.5 344.2 10.2 23.9 0.3 0.0 △ 1.2

279.2 △ 0.6 24.5 284.0 △ 0.2 24.5 260.9 △ 14.8 24.3 0.4 0.5 0.5

260.6 △ 3.4 25.2 264.6 △ 4.2 25.3 216.6 △ 8.9 28.1 0.3 0.4 1.1

297.9 △ 1.0 24.4 301.9 △ 0.9 24.5 260.4 △ 13.6 26.2 0.2 0.3 1.4

295.9 △ 0.9 24.0 300.4 △ 0.9 24.0 260.8 4.1 25.7 0.4 0.1 2.1

283.1 0.4 26.1 285.8 △ 0.5 26.3 262.8 △ 8.8 24.9 0.4 0.1 2.1

268.8 2.8 26.1 272.0 3.7 26.2 239.9 5.2 27.4 0.4 0.1 2.2

％

松山市

前年比・
前年同月比

％

④

消費者物価指数
　　 （総務省）

全国

前年度比・
前年同月比

前年比・
前年同月比

％

前年比・
前年同月比

％

人 口 ５ 万 人
以 上 の 都 市

松 山 市

⑤

　国内企業
　物価指数

（日本銀行）

前年度比・
前年同月比

％％

③

　　　　　　　　消　　費　　支　　出　　（ 二 人 以 上 の 世 帯 ）
　　　　　　　　　　　　　　　　（　　総　　務　　省　　）

全 国

前年比・
前年同月比
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　その２　雇用・生産

％ 倍 倍

1.1 3.3 1.23 1.27 1.3

0.9 3.0 1.39 1.42 1.3

0.8 3.2 1.33 1.40

0.8 3.2 1.35 1.44

0.9 3.1 1.36 1.42

0.8 3.0 1.37 1.41

0.9 3.1 1.37 1.42

1.0 3.0 1.38 1.42

0.9 3.0 1.40 1.42

1.0 3.1 1.41 1.41

1.0 3.1 1.43 1.42

1.1 3.0 1.43 1.40

1.1 2.8 1.43 1.42

1.1 2.8 1.45 1.44

1.6 2.8 1.48 1.49

1.8 3.1 1.49 1.51

1.5 2.8 1.51 1.51

(注) １　⑥は､事業所規模30人以上の数値であり､平成27年基準である。
２　⑧は､新規学卒を除き､パートタイムを含むものである。
３　⑨は､平成23年基準である。
４　(p)の付されている数値は、速報値である。

5月

平成27年度

平成28年度

平成28年4月

5月

6月

7月

8月

9月

10月

11月

12月

平成29年1月

2月

3月

4月

6月

0.3

0.6(p)

0.2

0.4

⑧

　　有 効 求 人 倍 率
 （厚生労働省・愛媛県)

全 国

(季節調整値)

愛 媛 県

(季節調整値)

0.5

⑨

　実質国内
　総 生 産
   (内閣府)

全 国

前年度比・
前　期　比

％

全 国

(季節調整値)

⑦

完全失業率
  （総務省）

　　　項目

年月

⑥

常用雇用指
数
 (調査産業計)
 (厚生労働省)

全国

前年度比・
前年同月比

％
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